АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от « 26 » февраля 2021 года № 12
           с. Троицкое

О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации Троицкого
сельского поселения Лискинского муниципального
района от 19.03.2019 года № 21 «Об утверждении
Административного регламента осуществления
муниципального контроля за сохранностью
автомобильных дорог местного значения в
границах Троицкого сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области»
        В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.11.2020 № 1969 «Об особенностях формирования ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2021 год, проведения проверок в 2021 году и внесении изменений в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Уставом Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, администрация Троицкого сельского поселения
постановляет:
        1. Внести в Административный регламент осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденный постановлением администрации Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 19.03.2019 года № 21 (далее – Административный регламент) следующие изменения:
        1.1. Подраздел 1.3. раздела 1 Административного регламента после двенадцатого абзаца дополнить абзацем следующего содержания:
        «Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.11.2020 № 1969 «Об особенностях формирования ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2021 год, проведения проверок в 2021 году и внесении изменений в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;».
         1.2. Пункт 1.5.1 подраздела 1.5 «Права и обязанности должностных лиц, осуществляющих муниципальный контроль» изложить в следующей редакции:
         «1.5.1. Должностными лицами органа, уполномоченного на осуществление муниципального контроля, обладающими полномочиями исполнять функцию по контролю в установленной сфере деятельности, являются: глава Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, исполняющий полномочия главы администрации Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.».
        1.3. Пункт 2.2.1 подраздела 2.2 «Срок осуществления муниципального контроля» дополнить абзацем следующего содержания:
         «Срок проведения плановых проверок, дата начала которых наступает позже 30 июня 2021 г., не может превышать 10 рабочих дней с учетом особенностей исчисления предельных сроков проведения проверок, установленных частью 7 статьи 72 и частью 7 статьи 73 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».».
        1.4. Пункт 3.2.2 подраздела 3.2 «Организация и проведение плановой проверки» дополнить абзацем следующего содержания:
        «В 2021 плановые проверки юридических лиц и индивидуальных предпринимателей проводятся с использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе аудио- или видеосвязи.».
         1.5. Подпункт 1 пункта 3.2.12 подраздела 3.2 «Организация и проведение плановой проверки» дополнить абзацем следующего:
          « - в связи с признанием утратившими силу положений федерального закона, устанавливающих вид муниципального контроля, если плановая проверка не подлежит проведению в рамках иного вида муниципального контроля в соответствии с положением об указанном виде муниципального контроля;».
         1.6. Пункт 3.2.13. подраздела 3.2 «Организация и проведение плановой проверки» изложить в следующей редакции:
           «3.2.13. Сведения о внесенных в ежегодный план изменениях направляются в течение 3 рабочих дней со дня их внесения в Лискинскую межрайонную прокуратуру Воронежской области на бумажном носителе (с приложением копии в электронном виде) заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, а также размещаются на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, предусмотренном пунктом 6 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2020 № 489, в течение 5 рабочих дней со дня внесения изменений.».
        1.7. Дополнить подраздел 3.2 «Организация и проведение плановой проверки» пунктами 3.2.14 - 3.2.15 следующего содержания:
          «3.2.14. В 2021 году подлежат исключению из ежегодного плана, плановые проверки, включенные в ежегодный план, в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии с положениями статьи 4 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» к субъектам малого предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, за исключением случаев, установленных пунктом 8 постановления Правительства Российской Федерации от 30.11.2020 № 1969 «Об особенностях формирования ежегодных планов проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2021 год, проведения проверок в 2021 году и внесения изменений в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».
          3.2.15. Включенные в ежегодный план плановые проверки, дата начала которых наступает позже 30 июня 2021 г., подлежат исключению из ежегодного плана, в случае, если на дату начала их проведения признаны утратившими силу положения федерального закона, устанавливающие вид муниципального контроля, в рамках которого планируется проведение проверок, или изменены федеральными законами наименование и (или) предмет соответствующего вида муниципального контроля, кроме случаев, когда указанные проверки подлежат проведению в рамках иного вида муниципального контроля в соответствии с положением об указанном виде муниципального контроля.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Троицкий муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Троицкого
сельского поселения                                                               В.И.Шумский